
1 

 

 

ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA NOVI VINODOLSKI  
 Trg Vinodolskog zakona 5, 51250 Novi Vinodolski, Tel/fax. 244-780, mob. tel. 091-24-47-800  

E-mail: lucka-uprava-novi-vinodolski@ri.t-com.hr 

IBAN: HR3424020061100108232                              OIB 37491573998  

 

 

 

 

 

         Na temelju članka 15. Statuta Županijske lučke uprave Novi Vinodolski, članka 54.  

Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (''Narodne novine'' broj 158/03,100/04, 

141/06 i 38/09, 123/11, 56/16, 98/19) i članka 12. Pravilnika o kriterijima za određivanje 

namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja, način 

plaćanja veza, uvjete korištenja, te određivanje maksimalne visine naknade i raspodjele 

prihoda (NN br. 94/07, 79/08, 114/12 i 47/13) Upravno vijeće Županijske lučke uprave Novi 

Vinodolski na 13 . sjednici održanoj dana 16.06.2023. godine, donijelo je : 

 

 

ODLUKU 

O LUČKIM TARIFAMA 

 
 

I        OPĆE ODREDBE 
 

Članak   1. 

         Ovim lučkim tarifama određuju se tarife lučkih pristojbi i naknada koje plaćaju korisnici 

luka u nadležnosti Županijske lučke uprave Novi Vinodolski. 

          Pristojba i naknada iz stavka 1. sukladno Zakonu o uvođenju eura kao službene valute 

u Republici Hrvatskoj ( NN broj 57/22) dvojno su iskazane u kunama i eurima po fiksnom 

tečaju konverzije utvrđenim uredbom Vijeća EU (1€ = 7,53450 kn). 

          

 

Članak   2. 

         Ove  tarife lučkih pristojbi i lučkih naknada odnose se na cjelokupno lučko područje, 

osim ako je posebnim tarifama drugačije određeno za pojedini dio lučkog područja. 

          Ako pojedine usluge koje se obavljaju na lučkom području nisu propisane ovim 

tarifama, najviši iznos naknade utvrditi će se ugovorom o koncesiji. 

 

Članak 3. 

 

         Lučke pristojbe i naknade čija se visina određuje ovom Odlukom su: 

 
● pristojba za upotrebu obale, 
● brodska ležarina i 
● pristojba za vez,  

 

       Lučke pristojbe ne plaćaju hrvatski ratni i hrvatski javni brodovi, jahte  i brodice. 

mailto:lucka-uprava-novi-vinodolski@ri.t-com.hr


2 

 

 

 

II       PRISTOJBA ZA UPOTREBU OBALE 
 

Članak   4. 

         Pristojbu za upotrebu obale plaća brod/brodica/jahta/plovni objekt koji koristi 

operativni dio luke u svrhu ukrcavanja i/ili iskrcavanja putnika, vozila i tereta na operativnom 

dijelu luke. 

          Pristojbu za upotrebu obale za brodove koji obavljaju međunarodni prijevoz u 

linijskom pomorskom prometu određuje se prema ukrcanom putniku i vozilu. 

           Pristojba za upotrebu obale za brodove koji obavljaju javni prijevoz u linijskom 

pomorskom prometu određuje se prema postotku od iznosa putne karte s uključenim 

porezom na dodanu vrijednost. 

            Pristojba za upotrebu obale za brodove koji obavljaju povremeni prijevoz putnika u 

međunarodnom pomorskom prometu određuje se prema bruto tonaži broda (BRT) te po 

ukrcanom i iskrcanom putniku. 

             Pristojba za upotrebu obale koji obavljaju povremeni pomorski  putnički prijevoz u 

nacionalnoj plovidbi (kružna putovanja) određuje se prema dužnom metru broda preko 

svega. 

              Pristojba za upotrebu obale za teretne brodove/brodice određuje se prema 

nedjeljivoj toni ukupno ukrcanog/iskrcanog tereta (generalni, rasuti, tekući, riba i dr.), 

odnosno komad tereta ili teretnih vozila. 

               Pristojbu za upotrebu obale iz stavka 5. i 6. ovog članka može se ugovoriti s 

Lučkom upravom u paušalnim iznosu, uz prethodnu suglasnost Upravnog vijeća Lučke 

uprave 

               Operativni dio luke može služiti i za privremeni i povremeni privez hrvatskih ratnih 

i hrvatskih javnih brodova, jahti i brodica. 

            

 

Članak   5. 

         Pristojba za upotrebu obale za teretne brodove određuje se prema nedjeljivoj toni 

ukupno ukrcanog/iskrcanog tereta (generalnog, rasutog, tekućeg, ribe  itd.) odnosno komad 

tereta ili teretnih vozila.  kako slijedi 

 

- generalni teret                                     po toni                   7,53  kn            1 ,00   

- iskrcaj ribe                                          po toni                    0,50 kn             0,07 

 

Članak   6. 

         Pristojba za upotrebu obale za putničke brodove određuje se kako slijedi: 

 

 međunarodni linijski putnički 

promet                                              

Po putniku      12,00 kn 1,59 € 

 Brodovi na kružnim put. 

(međunarodna pl.)                                          

Po putniku      15,05 kn 2,00 € 

 lokalni putnički linijski promet           Po putniku 6% od 

iznosa 

putne karte 

6% od iznosa 

putne isprave 

 putnička plovila za višednevna-

izletnička putovanja u domaćem  

prometu 

Po duž.metru 

preko svega 

       6,00 kn 0,80 € 



3 

 

 putnička plovila 

(brod,brodica,jahta, plovni objekt)  

za jednodnevne izlete u domaćem 

prometu   

Po duž. metru 

preko svega 

2,00 

kn/dan/m 

0,27 € 

 prijevoz putnika za domaće 

redovne linije                             

Po 

nedjeljivom 

dužnom 

metru preko 

svega 

2,00 kn 0,27 € 

 

 

 

III      BRODSKA LEŽARINA 
 

Članak   7. 

 

         Brodsku ležarinu plaća brod,brodica,jahta, plovni objekt  kad koristi operativni dio luke 

u bilo koju svrhu, osim radi ukrcavanja ili iskrcavanja putnika, tereta i vozila, osim plovila u 

javnom pomorskom prijevozu kada obavljaju prijevoz na pomorskoj liniji za koju su ishodili 

koncesiju temeljem natječaja. 

 

Članak 8. 

 

Brodska ležarina se određuje prema nedjeljivom danu i nedjeljivom dužnom metru broda i 

to: 

 -  kada istekne vrijeme predviđeno Pravilnikom o redu u luci za obavljanje lučke operacije, 

 -  kada istekne vrijeme predviđeno Redom plovidbe za boravak putničkog broda u luci, 

 -  kada koristi luku u bilo koju svrhu osim radi ukrcavanja ili iskrcavanja putnika i tereta. 

 

Iznimno od  odredbe iz stavka 1. ovog članka, kada brod , brodica , plovni objekt koristi 

operativni dio luke po nalogu Lučke uprave radi privremene ili povremene nemogućnosti 

korištenja veza na komunalnom ili nautičkom dijelu luke, za korištenje operativnog dijela luke 

plaća se pristojba za vez. 

        

 

Članak 9.  

 

Utvrđuje se visina brodske ležarine kako slijedi:  

 

          

Plovila za prijevoz putnika 25,00 kn duž/met/dnevno, 3,32 € duž/met dnevno 

Plovila za prijevoz tereta 20,00 kn duž/met/dnevno, 2,65 €  duž/m/ dnevno 

ribarska plovila,                                                                          3,00 kn duž/met/dnevno, 0,40 € duž/met/dnevno 

brodovi na kružnim putovanjima 

u međunarodnoj plovidbi,          

45,00 kn duž/met/dnevno. 5,97 € duž/met/dnevno 



4 

 

Brod, brodica, jahta ili plovni objekt koji koristi operativnu obalu za privez u lukama Novi 

Vinodolski, Klenovica, Povile,  Porto Teplo tijekom čitave kalendarske godine i ima rješenje za 

privez od strane  ŽLU  plaćaju brodsku ležarinu kako slijedi: 

 

a) brod, brodica, jahta, plovni objekt do 15,00 m dužine……………...5.000,00 kn /god. 

(663,61 €/god.) 

b) brod , brodica, jahta, plovni objekt preko 15,00 m dužine…………6.000,00 kn /god. 

(796,34 €/god.) 

Brodska ležarina za svaki brod, jahtu ili brodicu vezanu bočno za drugi brod, jahtu ili 

brodicu umanjuje se za 50%. 

 

 
 
 

IV       PRISTOJBA ZA VEZ, KATEGORIZACIJA LUKA I ZONE 
 

Članak  10. 

         Pristojbu za vez plaća vlasnik jahte, ribarskog broda, ribarske, športske ili druge 

brodice , plutajućeg  i plovnog objekta. 

 

 

 

 

                                                          Članak 11. 

         Pristojba za vez u pojedinim lukama određuje se u tri kategorije, i to kako slijedi: 

 

KATEGORIJA LUKA 

I   kategorija Novi Vinodolski – putnički gat ,  Podbaran , Muroskva , Klenovica, Povile 

– „Fortuna“ 

II  kategorija  Povile – „Stari Mulo“ , lučica  „Mandrać“, Suha Ričina 

III kategorija Novi Vinodolski ( sidrište)  , Klenovica (sidrište) 

 

 

 

Članak 12. 

         Pristojba za vez se određuje prema nedjeljivom danu i nedjeljivom dužnom metru 

broda/brodice/jahte ili plovnog objekta preko svega koji koristi operativnu obalu i  nautički 

dio luke u svrhu veza, a naplaćuje se nakon 2 (dva) sata provedena na vezu (za period od 

01.04. do 31.10.) , kako slijedi: 

 

 

Vrsta Kategorija Cijena u       Cijena u  

Kn                 € 

jahte, sportski brodovi i/ili  brodice, plovni objekti… 

- do 10 m 

I   15,07           2,00 € 

II   13,56           1,80 € 

III   10,00           1,33 € 

jahte, sportski brodovi i/ili brodice ,plovni objekti              I              18,00           2,39 € 

- od 10 do 20 m                                                         II             16,00            2,12 € 

                                                                                  III            14,00           1,86  € 



5 

 

''mega'' jahte –  preko 20,00 m bočni privez – 

tranzitni vez 

I  50,00            6,64 € 

 II  40,00            5,31 € 

        III  30,00            3,98 € 

- korisnici nautičkog veza koji koriste vez duže od 120 dana plaćaju 50% od utvrđene 

pristojbe  

- katamarani    + 50% na cijenu 

 

 

Članak  13. 

         Kada brod/brodica/jahta ili plovni objekt  koristi sidrište luke: 
- opremljeno napravama za vez plaća pristojbu za vez umanjenu za 30%, 
- bez naprava za vez plaća pristojbu za vez umanjenu za 50%. 

Za brodove na sidrištu luke ŽLU i/ili koncesionar dužni su osigurati red i prihvat manjeg 

komunalnog otpada.  

 

 

 

Članak  14. 

 

         Kada Upravno vijeće Županijske lučke uprave Novi Vinodolski, pod uvjetima 

propisanim posebnim pravilnikom, u pojedinim lukama dodijeli pravo na korištenje stalnog 

veza na komunalnom dijelu luke, visina pristojbe za vez iznosi godišnje: 

 

 

 

ZONA I – luka Novi Vinodolski (put.gat) , 

lučica «Podbaran» , Klenovica i Povile -

Fortuna 

Cijena / godišnje 

u kn 

Cijena / godišnje 

u € 

- plovni objekt do    5m dužine 1.000,00 kn 132,72 € 

- plovni objekt od    5 do   6 m dužine 1.200,00 kn 159,27 € 

- plovni objekt od    6 do   7 m dužine 1.400,00 kn 185,81 € 

- plovni objekt od    7 do   8 m dužine       1.600,00 kn 212,36 € 

- plovni objekt od 8  do 9 m dužine 1.800,00 kn 238,90 € 

 - plovni objekt od 9 do 10 m dužine  2.000,00 kn 265,44 € 

- plovni objekti od 10 do 12 m dužine  2.400,00 kn  318,53 € 

- plovila za privredne svrhe- po dužnom metru 

preko svega 

200,00 kn 26,54 € 

* Umirovljenicima se odobrava popust od 20 %.  

 - brod/brodica/ jahta/plovni objekt  namijenjena za gospodarstvo, 

posebice za gospodarski ribolov i prijevoz putnika plaćaju maksimalno 50 

% od pristojbe 

 

 

ZONA I –   luka »Muroskva“ Cijena / godišnje 

u kn 

Cijena / godišnje 

u € 

- plovni objekt do    5m dužine 1.000,oo kn 132,72 € 

- plovni objekt od    5 do   6 m dužine 1.200,oo kn 159,27 € 

- plovni objekt od    6 do   7 m dužine 1.400,oo kn 185,81 € 

- plovni objekt od    7 do   8 m dužine       1.600,oo kn 212,36 € 



6 

 

- plovni objekt od 8  do 9 m dužine 1.800,oo kn 238,90 € 

 - plovni objekt od 9 do 10 m dužine  2.000,00 kn 265,44 € 

- plovni objekti od 10 do 12 m dužine  2.400,00 kn  318,53 € 

- plovila za privredne svrhe- po dužnom 

metru preko svega 

200,00 kn 26,54 € 

* Umirovljenicima se odobrava popust od 20 %.  

 - brod/brodica/ jahta/plovni objekt  namijenjena za 

gospodarstvo, posebice za gospodarski ribolov i prijevoz putnika 

plaćaju maksimalno 50 % od pristojbe 

 

 

 

 

 

 

ZONA II –  lučica „Mandrać“ i luka Povile- „Stari 

Mulo“ 

Cijena / godišnje          Cijena / godišnje 

u kn                                u € 

- plovni objekt do    5m dužine 700,00 kn                         92,91 € 

- plovni objekt od    5 do   6 m dužine 800,00 kn                       106,18 € 

- plovni objekt od    6 do   7 m dužine 900,00 kn                       119,45 € 

- plovni objekt od    7 do   8 m dužine 1.000,00 kn                    132,72 € 

- plovni objekt od    8 do 9 m dužine 1.200,00 kn                    159,27 € 

- plovni objekt preko 9 m dužine 2.000,00 kn                    265,44 € 

- plovila za privredne svrhe – po dužnom metru preko 

svega 

200,00 kn                        26,54 € 

Umirovljenicima se odobrava popust od 20%. 

-brod/brodica/jahta/plovni objekt namjenjen za 

gospodarstvo (gospodarski ribolov i prijevoz putnika 

plaća maksimalno 50,00 % od pristojbe 

 

 

ZONA II –  suha Ričina Cijena / godišnje          Cijena / godišnje 

u kn                                u € 

- plovni objekt do    5m dužine   500,00 kn                      66,36 € 

- plovni objekt od    5 do   6 m dužine   600,00 kn                      79,63 € 

- plovni objekt od    6 do   7 m dužine   700,00 kn                      92,91 € 

- plovni objekt od    7 do   8 m dužine   800,00 kn                    106,18 € 

- plovni objekt od    8 do 9 m dužine   900,00 kn                    119,45 € 

- plovni objekt preko 9 m dužine 1.000,00 kn                   132,72 € 

- plovila za privredne svrhe – po dužnom metru preko 

svega 

  200,00 kn                      26,54 € 

Umirovljenicima se odobrava popust od 20%.  

- brod/brodica/jahta/plovni objekt namijenjena za gospodarstvo, posebice za gospodarski 

ribolov i prijevoz putnika plaća 50% od pristojbe 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

ZONA III  Cijena / godišnje 

u kn 

Cijena / godišnje 

u € 

- plovni objekt do    5m dužine 300,00 kn 39,82 € 

- plovni objekt od    5 do   6 m dužine 350,00 kn 46,45 € 

- plovni objekt od    6 do   7 m dužine 400,00 kn 53,09 € 

- plovni objekt od    7 do   8 m dužine         500,00 kn 66,36 € 

- plovni objekt od 8  do 9 m dužine  600,00 kn 79,63 € 

 - plovni objekt preko 9 m          800,00 kn 106,18 € 

   

- plovila za privredne svrhe- po dužnom 

metru preko svega 

            200,00 kn 26,54 € 

* Umirovljenicima se odobrava popust od 20 %.  

 - brod/brodica/ jahta/plovni objekt  namijenjena za gospodarstvo, 

posebice za gospodarski ribolov i prijevoz putnika plaćaju 

maksimalno 50 % od pristojbe 

 

 

 

 

 

Članak 15. 

 

           Državljanima Republike Hrvatske koji su vlasnici plovila registriranih na području 

nadležne lučke kapetanije a koji su i vlasnici kuće/stana za odmor na području Grada Novi 

Vinodolski, koji nisu ostvarili pravo korištenja stalnog veza na komunalnom dijelu luke 

odobrava se, sukladno raspoloživom broju i kapacitetu određene luke, mjesečno korištenje 

nautičkih (komercijalnih) vezova uz popust na pristojbu na vez. 

           Pristojba za vez za plovila iz stavka 1. određuje se prema nedjeljivom danu i 

nedjeljivom dužnom metru broda/brodice preko svega, a naplaćuje se kako slijedi: 

 

 

 

ZONA 1  Cijena / dnevno 

u kn 

Cijena / dnevno 

u € 

- plovni objekt do    5m dužine        45,21 kn 6,00 € 

- plovni objekt od    5 do   6 m dužine        52,74 kn 7,00 € 

- plovni objekt od    6 do   7 m dužine        60,27 kn 8,00 € 

- plovni objekt od    7 do   8 m dužine        67,81 kn 9,00€ 

- plovni objekt preko 8 m dužine        75,34,00 kn 10,00 € 

 

 

ZONA II  i III Cijena / dnevno 

u kn 

Cijena / dnevno 

u € 

- plovni objekt do    5m dužine         37,67 kn 5,00 € 

- plovni objekt od    5 do   6 m dužine         45,21 kn 6,00 € 

- plovni objekt od    6 do   7 m dužine         52,74 kn 7,00 € 

- plovni objekt od    7 do   8 m dužine         60,27,00 kn 8,00 € 

- plovni objekt od    8 do 9 m dužine         67,81 kn 9,00 € 

 - plovni objekt preko 9 m dužine         75,34 kn 10,00 € 

  



8 

 

 

 

 

             

V        TARIFE LUČKIH NAKNADA ZA USLUGE  
 

Članak  16. 

      Lučke naknade su naknade koje plaćaju korisnici luka za isporučene usluge. 

      Gospodarske djelatnosti i pružanje usluga na lučkom području mogu obavljati samo 

Lučka uprava i gospodarski subjekti na temelju ugovora o koncesiji (u daljnjem tekstu;: 

koncesionari), odnosno na temelju odobrenja i dozvole. 

 

Članak 17. 

 

       Lučka uprava naplaćuje lučke naknade u iznosu utvrđenom ovom tarifom. 

Lučke naknade za usluge koje isporučuju koncesionari na lučkom području iz djelatnosti na  

temelju koncesije naplaćuju ovlašteni predstavnici koncesionara. 

       Koncesionari naplaćuju lučke naknade u skladu s cjenikom lučkih naknada. 

Koncesionari samostalno utvrđuju cjenik lučkih naknada, ali one ne mogu biti dvostruko veće 

od iznosa lučkih naknada utvrđenim ovom tarifom 

Ovlašteni predstavnik koncesionara dužan je korisniku luke ispostaviti račun za naplaćenu 

lučku naknadu . 

Članak 18. 

Koncesionari su dužni jano objavljivati svoje cjenike lučkih naknada i njihove izmjene i 

dopune na oglasnim pločama i internetski stranicama Lučke uprave. 

Koncesionari ne mogu naplaćivati lučke naknade prtema cjeniku lučkih naknada i njihovim 

izmjenama i dopunama prije njihove javne objave u skladu s odredbom stavka 1. Ovog 

članka. 

 

Članak 19. 

 

Brodovi , brodice jahte i plovni objekti plaćaju naknadu za prihvat i obradu otpada. 

Naknada za prihvat i obradu otpada iz brodskog sustava definirana je kao izravna naknada  ( 

samo za brodove) te neizravan trošak (za brodice i jahte) i to kako slijedi: 
- brodice i jahte kada su u tranzitu plaćaju neizravnu naknadu za prihvat otpada 

prilikom uplovljavanja u luku koja nije luka u kojoj imaju ugovoreni komunalni ili 

nautički vez, uključujući privezišta i sidrišta tih luka, neovisno o stvarnoj predaji 

otpada u paušalnom iznosu u visini od 1 % cijene veza, 
- brodice za koje je zaključen ugovor o stalnom vezu na komunalnom dijelu luke 

otvorene za javni promet plaćaju neizravnu naknadu za prihvat otpada u godišnjem 

paušalnom iznosu koji odgovara visini od 5 % godišnjeg iznosa pristojbe za vez 
- brodice i jahte koje u luci otvorenoj za javni promet koje imaju s nadležnom lučkom 

upravom zaključen ugovor o stalnom vezu ili sidrištu za zimovanje na nautičkom 

dijelu luke plaćaju neizravnu naknadu za prihvat otpada u godišnjem paušalnom 

iznosu koji odgovara visini od 5 % ugovorene pristojbe za vez. 

 

 

 

 

 



9 

 

Članak 20. 

 

 

         Naknade za usluge naplaćuju se kako slijedi: 

 

 Privez i odvez broda, (po operaciji.)                         3,77 kn 0,50 € 

 

Članak 20. 

 

 

         Kada brod/brodica/jahta/plovni objekt  koristi luku u neku drugu svrhu i/ili koristi 

usluge luke plaća i dodatnu naknadu kako slijedi: 

 za utrošak slatke vode iz 

hidranta                               

25 kn/m3 3,32 €/m3 

 minimalni utrošak slatke vode                                    30,14 kn 4,00 € 

 priključak struje za brodove 

veće od 20 m,                        

15,07 kn/m za svaki 

započeti dan 

2,00 € 

 priključak struje za brodove od 

12 – 20 m, 

11,30 kn/m za svaki 

započeti dan 

1,50 € 

 priključak struje za 

brodove/brodice/jahte/plovne 

objekte manje od 15 m.                         

 

7,53 kn/m za svaki 

započeti dan 

1,00 € 

 korištenje navoza za brodice       - 15,07  kn/ duž. 

metar   

2,00 € 

 

  DIZALICA KLENOVICA 

 

brodice do 4,99 m 226,03 kn 30,00 € 

brodice od 5,00 – 5,99 m 263,71 kn   35,00 € 

brodice od 6,00 do 6,99 m 301,38 kn 40,00 € 

brodice od 7,00 do 7,99 m 339,05 kn 45,00 € 

brodice preko 8,00 m  414,39,00 kn 55,00 € 

 

VI       ZIMOVANJE 

Članak 21.  

          Brodovi/brodice/jahte/plovni objekti na zimovanju moraju sklopiti ugovor o stalnom 

vezu za zimovanje  sa ŽLU Novi Vinodolski, a ugovoreno vrijeme zimovanja ne smije biti duže 

od 15. listopada tekuće godine do 15. travnja naredne godine. 

        

Članak 22. 

 

          Brodovi/brodice/jahte/plovni na zimovanju plaćaju naknadu po dužnom metru preko 

svega i nedjeljivom mjesecu, i to kako slijedi: 

      

Dužina plovila u metrima Cijena u kunama/mjesečno Cijena u € / mjesečno 

● do 5,00  250,00 kn 33,18 € 

● preko 5,00 m 500,00 kn 66,36 € 

● prikolice 20,00 kn/dan - 01.05. - 31.10. 

200,00 kn/mj - 01.11. - 30.04. 

2,65 €/dan – 01.05. – 31.10. 

26,54 €/mj - 01.11. - 30.04. 



10 

 

 

 

VII        ODOBRENJA I DOZVOLE  

Članak 23. 

 

             Na lučkom području mogu se obavljati privremene i povremene djelatnosti 

korištenjem  lučkog područja ako se time ne isključuje niti ograničuje opća uporaba lučkog 

područja i obavljanje osnovnih lučkih djelatnosti. 

             Lučka uprava može privremeno i povremeno korištenje dijela lučkog područja 

pojedinom korisniku urediti na temelju ugovora, ugovoriti paušalni iznos naknade, te odobriti 

popuste na iznose naknada. 

             Ugovor iz prethodnog stavka sklapa se po dobivanju suglasnosti  Upravnog vijeća 

Lučke uprave. 

 

 

Članak 24. 

 

Utvrđuje se naknada za privremeno i povremeno obavljanje djelatnosti na lučkom području 

kako slijedi: 

Naknada za uporabu lučkog područja 

za  

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 prodaja roba i pružanje usluga 

u montažnim objektima do 12 

m2 (kolica, prikolice, kiosci, 

štandovi i sl.)                         

Paušal po sezoni 

7.534,00 

Paušal po sezoni 

1.000,00 € 

 terase ugostiteljskih objekata,i 

ostale komercijalne namjene 

100,00 kn po nedjeljivom 

m2 mjesečno 

13,27 € po nedjeljivom m2 

mjesečno 

 turističke, zabavne i 

komercijalne aktivnosti 

7,53 kn po nedjeljivom m2 

dnevno 

1,00 € po nedjeljivom m2 

dnevno 

 Kulturne i sportske aktivnosti 2,00 kn po nedjeljivom m2 

dnevno 

0,27 € po nedjeljivom m2 

dnevno 

 Snimanje komercijalnog i 

reklamnog sadržaja 

2.000,00 kn paušal 

dnevno 

265,45 € paušal dnevno 

 Korištenje luke u reklamne 

svrhe (postavljanje raklama, 

panoa, pultova za prodaju 

karata i sl. max. veličine 2,00 

m2 

500,00 kn mjesečno 

 

2000,00 kn godišnje 

66,36 € 

 

265,44  

● Korištenje lučkog područja za 

skladištenje i deponiranje različitog 

tereta i materijala – samo u teretnoj 

luci Porto Teplo 

 

 

.     parkiranje prikolica na lučkom 

području ( period od 

- pijesak, šljunak, 

kamen - 1,00 kn po m3 na 

dan 
- ostali teret 1,00 kn 

po toni na dan 

 
-  20,00 kn po danu 

- 0,13 € po m3 na 

dan 

 
- 0,13 € po toni na 

dan 

 
- 2,65 € po danu 

 



11 

 

     01.05.- 31.10.) 

.    za parkiranje prikolica u zimskom 

periodu primjenjuju se  

     cijene za zimovanje plovila ( 

period 01.11. – 30.04.)     

      

 

 

 
- 26,54 eura/mj. 

  

 

VIII       PLAĆANJE LUČKIH PRISTOJBI I NAKNADA 
 

Članak  25. 

         Lučke pristojbe i lučke naknade za usluge koje isporučuje Lučka uprava  naplaćuju 

lučki redari. 

Lučki redar je dužan na zahtjev korisnika legitimirati se. 

Lučki redar dužan je korisniku luke ispostaviti račun za naplaćenu lučku pristojbu, odnosno 

lučku naknadu. 

Lučka pristojba i lučka naknada dospijeva na naplatu odmah po ispostavljenom računu, osim 

ako drugačije nije ugovoreno s Lučkom upravom. 

Lučka pristojba i lučka naknada u pravilu se naplaćuju u gotovini. 

Pristojba za stalni vez u komunalnom dijelu luke plaća sejednom godišnje, po dostavlčjanom 

nalogu za plaćanje pristojbe za stalni vez, na račun lučke uprave, najkasnije u roku od 60 

dana od dospijeća računa. 

         S pojedinim korisnicima luke ŽLU Novi Vinodolski i/ili koncesionar mogu zaključiti i 

posebni ugovor o plačanju lučkih pristojbi i naknada. 

 

IX   OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA LUČKE PRISTOJBE I NAKNADE 

 

Članak 26. 

 

Oslobađanje od plaćanja lučke pristojbe i lučke naknade dopušteno je na temelju Odluke  

Upravnog vijeća lučke uprave. 

Članak 27. 

 

Oslobađanje od plaćanja lučke pristojbe i lučke naknade moguće je u slučaju manifestacija i 

sportskih događaja koji se odvijaju pod pokroviteljstvom Primorsko-goranske županije ili 

Grada Novi Vinodolski, te drugih događaja humanitarnog, kulturnog ili drugog društveno 

značajnog karaktera. 

Članak 28. 

 

Oslobađanje od plaćanja lučke pristojbe i naknade pod komercijalnim uvjetima moguće je 

samo ako se time ne narušava načelo tržišnog natjecanja , načelo jednakog tretmana, načelo 

zabrane diskriminacije, načelo uzajamnog priznavanja , naćelo razmjernosti i načelo 

transparentnosti. 

 

 

X      ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak  29. 

          



12 

 

     Cjenici lučkih naknada koje su koncesionari utvrdili u skladu s općim aktima Lučke uprave 

koji su važili do stupanja na snagu ovih Tarfa ostaju na snazi do prestanka ugovora o 

koncesiji. 

      Promjene cjenika lučkih naknada koje koncesionari donesu nakon stupanja na snagu 

ovih Tarifa moraju se uskladiti s odredbama ovih Tarifa. 

 

Članak 30. 

 

      Koncesionari su dužni u roku od 30 dana od stupanja na snagu ovih Tarifa javno objaviti 

cjenik lučkih naknada u skladu s odredbom članka 17. Ovih Tarifa. 

       Ravnatelj lučke uprave dužan je u roku od 8 dana od stupanja na snagu ovih Tarifa 

pozvati koncesionara za ispunjenje obveze  iz stavka 1. ovog članka. 

 

 

     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini lučkih pristojbi i naknada 

od 05.09.2022.g. 

Članak 31. 

 

         Ova se Odluka objavljuje danom donošenja na oglasnoj ploči ŽLU Novi Vinodolski, a 

stupa na snagu 19. lipnja  2023.   

 

 

 

 

Klasa:342-22/23-01/18  

Urbroj:2107/02-23-20-1 

Novi Vinodolski, 16 .06.2023. 

 

 

 

 

                                                           ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA NOVI VINODOLSKI 

                                                                              UPRAVNO VIJEĆE 

                                                                                  Predsjednik: 

 

                                                                                Saša Đujić v.r. 

 

 

Utvrđuje se da je Odluka  o visini lučkih tarifa  Županijske lučke uprave  Novi Vinodolski 

objavljena na oglasnoj  ploči Lučke uprave dana 16.06.2023. godine te da je  

stupila na snagu dana 19.lipnja 2023.g. 

 

 

 

                                                                              Ravnatelj: 

                                                          Županijske lučke uprave Novi Vinodolski 

 

                                                                    ___________________ 

                                                                           Velimir Antić 


